PAGE
3

[image: image1.png]

Приказ № 25 о/д  от 13.03.2015
О внесении изменений в приказ Финансового управления города Пензы от 29.12.2014 № 141 о/д «Об утверждении перечня и порядка применения целевых статей расходов бюджета города Пензы на очередной финансовый год

и плановый период»

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, уведомлениями Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Пензенской области от 05.03.2015 №№ 161,164,171,174,176, Министерства образования Пензенской области от 05.03.2015 № 18/1-05.03.2015, п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Перечень и порядок применения целевых статей расходов бюджета города Пензы на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный приказом Финансового управления города Пензы от 29.12.2014           № 141 о/д «Об утверждении перечня и порядка применения целевых статей расходов бюджета города Пензы на очередной финансовый год и плановый период» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1.1. «Перечень и порядок отнесения расходов бюджета города Пензы на соответствующие целевые статьи» подраздела 1.1. «Общие положения» раздела 1 «Целевые статьи расходов»:
1.1.1. В подпункте 1.1.1.8. Муниципальная программа "Модернизация, развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство города Пензы на 2015-2017 годы" дополнить целевую статью 08 6 0000 Подпрограмма "Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в городе Пензе" абзацами следующего содержания: «9501 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов

По данному направлению расходов отражаются расходы на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств Фонда содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства».

1.1.2. В подпункте 1.1.1.10. Муниципальная программа "Развитие образования в городе Пензе на 2015-2020 годы"  дополнить целевую статью 12 1 0000 Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования" абзацами следующего содержания: - 7114 Субсидии на организацию отдыха детей в загородных стационарных детских оздоровительных лагерях в каникулярное время.

По данному направлению расходов отражаются расходы из бюджета Пензенской области в виде субсидии на организацию отдыха детей в загородных стационарных детских оздоровительных лагерях в каникулярное время.

-7115 Субсидии на организацию отдыха детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием в каникулярное время.

По данному направлению расходов отражаются расходы из бюджета Пензенской области в виде субсидии на организацию отдыха детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием в каникулярное время.».
1.1.3. В подпункте 1.1.1.9. Муниципальная программа «Развитие территорий, социальной и инженерной инфраструктуры в городе Пензе на 2015-2017 годы» из целевой статьи 11 1 0000 Подпрограмма «Капитальное строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов города Пензы» абзацы «- 2155 Реконструкция Пензенского городского зоопарка, г. Пенза, ул. Красная, 10

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Пензы на реконструкцию Пензенского городского зоопарка, г. Пенза, ул. Красная, 10.» исключить.

1.1.4. Внести в подпункт 1.1.1.23. «Иные непрограммные расходы органов местного самоуправления города Пензы» следующие изменения:
а) Целевую статью 99 9 0000 «Кредиторская задолженность» дополнить абзацами следующего содержания:

 «- 7134 Субсидии на модернизацию и строительство систем теплоснабжения в населенных пунктах Пензенской области
По данному направлению расходов отражаются расходы на модернизацию и строительство систем теплоснабжения в населенных пунктах Пензенской области за счет средств бюджета Пензенской области;
- 7135 Субсидии на строительство и модернизацию сетей и сооружений водоснабжения в населенных пунктах Пензенской области

По данному направлению расходов отражаются расходы на строительство и модернизацию сетей и сооружений водоснабжения в населенных пунктах Пензенской области за счет средств бюджета Пензенской области».

1.2. Пункт 1.1.3. «Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями подпрограмм (прочих мероприятий, не включенных в подпрограммы) муниципальных программ города Пензы, непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления города Пензы, органов администрации города Пензы» подраздела 1.1. «Общие положения» раздела 1 «Целевые статьи расходов» дополнить абзацами следующего содержания:
«- 2155 Реконструкция Пензенского городского зоопарка, г. Пенза, ул. Красная, 10

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города Пензы на реконструкцию Пензенского городского зоопарка, г. Пенза, ул. Красная, 10.

- 7310 Строительство инженерных коммуникаций для участков массовой жилищной застройки в населенных пунктах Пензенской области
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Пензенской области на строительство инженерных коммуникаций для участков массовой жилищной застройки в населенных пунктах Пензенской области.».
2. Приказ разместить на официальном сайте администрации города и опубликовать в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника Управления.
           И.о. начальника Управления                                                         И.И. Юрлова
Финансовое управление города Пензы